

TeliaSonera tammikuu–syyskuu 2008

Liikevaihto kasvoi ja käyttökate oli vahva

Yhdeksän kuukauden jakso

- Liikevaihto kasvoi 5,7 prosenttia 75 489 milj. Ruotsin kruunuun (71 423). Paikallisissa valuutoissa laskettuna liikevaihto kasvoi 5,2 prosenttia.
- Nettotuloksen emoyhtiön osakkeenomistajille kuuluva osuus nousi 13 367 milj. kruunuun (13 207) ja osakekohtainen tulos 2,98 kruunuun (2,94).
- Vapaa kassavirta aleni 6 410 milj. kruunuun (11 165), mikä johtui pääasiassa kasvaneista käyttöomaisuusinvestoinneista ja siitä, ettei osakkuusyhtiöiltä saatu kertaluonteisia osinkoja.

Kolmas vuosineljännes

- Liikevaihto kasvoi 4,1 prosenttia 25 817 milj. kruunuun (24 798). Paikallisissa valuutoissa laskettuna liikevaihto kasvoi 3,3 prosenttia.
- Käyttökate ennen kertaluonteisia eriä nousi 8 949 milj. kruunuun (8 714), ja käyttökateprosentti oli 34,7 (35,1).
- Liiketulos ennen kertaluonteisia eriä oli 8 203 milj. kruunua (8 354).
- Nettotuloksen emoyhtiön osakkeenomistajille kuuluva osuus oli 4 772 milj. kruunua (5 399) ja osakekohtainen tulos 1,06 kruunua (1,20).
- Vapaa kassavirta aleni 2 829 milj. kruunuun (5 078), mikä johtui pääasiassa Turkcell Holding -yhtiön osingonmaksun ajoituksesta ja vastaavalla kaudella Telefos-osakkuusyhtiöltä saadusta kertaluonteisesta osingosta.
- Liittymien määrä oli kolmannen vuosineljänneksen lopussa 127,9 miljoonaa. Enemmistöomisteisissa yhtiöissä liittymämäärä kasvoi 1,2 miljoonalla ja osakkuusyhtiöissä 3,8 miljoonalla liittymällä vuoden 2008 toisen vuosineljänneksen loppuun verrattuna.
- Konsernin kehitysnäkymät vuodelle 2008 ovat ennallaan.

Toimitusjohtaja Lars Nybergin kommentit

“Kolmannen vuosineljänneksen tulos oli hyvä. Liikevaihto kasvoi ja käyttökate oli vahva Mobility Services- ja Eurasia-liiketoiminta-alueiden vauhdittamana. Mobility Services -liiketoiminta-alueella onnistuimme säilyttämään katetasot huolimatta kovasta kilpailusta ja viranomaissääntelystä, jonka vuoksi yhteenliittämisen- ja verkkovierailuhintoja jouduttiin laskemaan. Broadband Services -liiketoiminta-alueen liikevaihto säilyi absoluuttisesti mitattuna lähestulkoon ennallaan, mutta tuoterakenteen merkittävä muutos aiheuttaa paineita katteisiin. Yksi tärkeimmistä painopistealueistamme on edelleen toiminnan tehokkuuden parantaminen.

Toinen tärkeä painopistealue on liiketoimintamme kasvattaminen nopeasti kasvavilla ja kannattavilla markkinoilla. Lokakuussa 2008 otimme uuden tärkeän askeleen laajentamalla toimintaamme kahdelle uudelle nopeasti kasvavalle markkina-alueelle, Nepaliin ja Kambodžaan.

Meneillään on maailmanlaajuinen taluskriisi, jonka kesto on erittäin vaikea ennustaa. TeliaSoneralla on kuitenkin vahva tase, ja yhtiö toimii alalla, joka on suhteellisen riippumaton suhdannevaihteluista. Siksi näköpiirissä ei ole sellaisia asiakaskäyttäytymisen muutoksia, joilla olisi välittömiä vaikutuksia toimintaamme. Ensisijaisia haasteitamme ovat jatkossakin viranomaissääntely, ankara kilpailu ja

asiakkaiden siirtyminen uusiin palveluihin. Jatkamme investointeja korkealaatuisiin verkkoihin sekä asiakkaidemme tuottavuutta ja joustavuutta parantaviin uusiin palveluihin, ja etsimme edelleen uusia investointimahdollisuuksia.”

Taloudellisia tunnuslukuja

MSEK, paitsi osakekohtaiset tiedot, tuotto ja muutokset	Heinä- syys 2008	Heinä- syys 2007	Muu- tos- %	Tammi- syys 2008	Tammi- syys 2007	Muu- tos- %
Liikevaihto	25 817	24 798	4	75 489	71 423	6
Käyttökate ¹⁾ ennen kertaluonteisia eriä ²⁾	8 949	8 714	3	24 682	23 813	4
Käyttökate-%	34,7	35,1		32,7	33,3	
Liiketulos	7 904	8 240	-4	21 292	20 097	6
Liiketulos ennen kertaluonteisia eriä	8 203	8 354	-2	22 363	21 120	6
Nettotulos ³⁾	5 411	6 213	-13	15 043	15 089	0
josta emoyhtiön osakkeenomistajille kuuluva osuus ³⁾	4 772	5 399	-12	13 367	13 207	1
Tulos/osake (kruunua)	1,06	1,20	-12	2,98	2,94	1
Oman pääoman tuotto (% , rullaava 12 kk)	16,8	15,8		16,8	15,8	
Vapaa kassavirta	2 829	5 078	-44	6 410	11 165	-43

¹⁾ Määritelmät on esitetty sivulla 13.

²⁾ Kertaluonteiset erät on eritelty sivun 17 taulukossa.

³⁾ Tammi–syyskuun 2008 tulokseen sisältyy nettomäärältään noin 470 milj. kruunua (775) positiivisia kertaluonteisia eriä.

Tässä osavuositarkastuksessa liiketoiminnallisten ja taloudellisten tulosten jäljessä sulkeissa esitetyt vertailuluvut viittaavat samaan eraan vuoden 2007 kolmannella vuosineljänneksellä, ellei toisin ole mainittu.

Konsernikatsaus, vuoden 2008 kolmas neljännes

Liikevaihto kasvoi 4,1 prosenttia 25 817 milj. kruunuun (24 798). Yritystoilla oli 0,7 prosentin ja valuuttakurssivaihteluilla 0,8 prosentin suuruinen positiivinen nettovaikutus liikevaihtoon. Orgaaninen kasvu paikallisissa valuutoissa laskettuna oli 2,6 prosenttia.

Mobility Services -liiketoiminta-alueen liikevaihto kasvoi 5,1 prosenttia 12 287 milj. kruunuun (11 696). Liittymien määrä kasvoi Espanjassa ja langattomien datapalvelujen käyttö lisääntyi kaikilla Pohjoismaiden ja Baltian markkinoilla.

Broadband Services -liiketoiminta-alueen liikevaihto oli 11 063 milj. kruunua (11 145). Kansainvälisen verkkokapasiteettiliiketoiminnan hyvä kehitys jatkui puhepalvelujen ja IP-liikenteen kasvun ansiosta, ja myös IP-pohjaisten palvelujen liikevaihto kasvoi. Nämä eivät kuitenkaan täysin kompensoineet perinteisten kiinteän verkon puhepalvelujen liikevaihdon laskua.

Eurasia-liiketoiminta-alueen liikevaihto kasvoi 17,1 prosenttia ja oli 3 410 milj. kruunua (2 911). Liikevaihdon kasvu jatkui voimakkaana kaikilla kuudella markkina-alueella. Absoluuttisesti mitattuna liikevaihto kasvoi eniten kahdella suurimmalla markkina-alueella, Kazakstanissa ja Azerbaidžanissa. Kehitys markkinoilla, joille TeliaSonera laajensi toimintaansa vuonna 2007, on rohkaisevaa. Uzbekistanissa liikevaihto yli kaksinkertaistui, ja Tadžikistanissa se kasvoi lähes 70 prosenttia.

Liittymämäärä kasvoi vuoden 2007 kolmannen vuosineljänneksen lopusta 17,1 prosenttia ja oli 127,9 miljoonaa, josta enemmistöomisteisten yhtiöiden osuus oli 40,0 miljoonaa ja osakkuusyhtiöiden osuus 87,9 miljoonaa.

Käyttökate ennen kertaluonteisia eriä nousi 8 949 milj. kruunuun (8 714) Mobility Services- ja Eurasia-liiketoiminta-alueiden positiivisena jatkuneen kehityksen ansiosta. Käyttökateprosentti oli 34,7 (35,1).

Pääasiassa Ruotsin ja Suomen liiketoiminnoissa käynnissä olevilla tehostamistoimilla saavutettiin kolmannen vuosineljänneksen aikana noin 600 milj. kruunun bruttosäästöt. Tähän mennessä 270 työntekijää on hyväksynyt varhaiseläkkeelle siirtymisen ja 980 työntekijää on sopinut siirrosta joko Ruotsin uudelleensijoitusyksikköön tai Suomen osajakeskukseen. Meneillään olevilla tehostamistoimilla saavutettiin vuoden 2008 yhdeksän kuukauden jaksolla noin 1,2 mrd. kruunun bruttosäästöt vuoden 2007 vastaavaan ajanjaksoon verrattuna.

Liiketulos ennen kertaluonteisia eriä oli 8 203 milj. kruunua (8 354). Liiketulokseen vaikutti positiivisesti käyttökateen ja Venäjän ja Turkin osakkuusyhtiöiden tulososuuksien kasvu. Edellisvuoden vastaavan neljänneksen lukuihin sisältyi kuitenkin Telefos-osakkuusyhtiön myymästä Eltel-yhtiöstä saatu 631 milj. kruunun myyntivoitto.

Liiketulokseen vaikuttavat nettomääräiset **kertaluonteiset erät** olivat –299 milj. kruunua (–114). Ranskassa sijaitsevaan kuituverkkoon liittyvän, 360 milj. kruunun suuruisen varauksen purku kompensoi osittain tehostamistoimiin liittyviä noin –650 milj. kruunun kuluja. Edellisvuoden vastaavan jakson lukuihin sisältyi noin 200 milj. kruunun suuruisen varausten purku.

Rahoituserät olivat –818 milj. kruunua (–335), josta nettokorkokulut olivat –741 milj. kruunua (–401).

Tuloverot olivat –1 675 milj. kruunua (–1 692) ja efektiivinen veroaste 23,6 prosenttia (21,4).

Vähemmistön osuus tytäryhtiöistä oli 639 milj. kruunua (814), josta 434 milj. kruunua (552) liittyi Eurasia-liiketoiminta-alueen toimintoihin ja 197 milj. kruunua (247) Eesti Telekomiin, LMT:hen ja TEO:hon.

Nettotuloksen emoyhtiön osakkeenomistajille kuuluva osuus laski 4 772 milj. kruunuun (5 399) ja osakekohtainen tulos 1,06 kruunuun (1,20). Tämä johtui pääasiassa osakkuusyhtiöistä saatujen tuottojen laskusta sekä korkeammista kertaluonteisista kuluista ja nettorahoituskuluista.

Käyttöomaisuusinvestoinnit olivat 3 567 milj. kruunua (3 339) ja muodostivat 13,8 prosenttia (13,5) liikevaihdosta.

Vapaa kassavirta parani kahteen edelliseen vuosineljännekseen verrattuna ja oli 2 829 milj. kruunua (5 078). Vuoden 2007 kolmanteen neljännekseen verrattuna kasvanut käyttökate ei täysin kompensoinut kasvaneita nettokorkokuluja ja lisääntyneitä käyttöomaisuusinvestointeja. Vuoden 2007 vastaavalla jaksolla vapaaseen kassavirtaan vaikutti positiivisesti Telefos-osakkuusyhtiöltä saatu noin 900 milj. kruunun osinko (joka liittyi Eltel-yhtiön myyntiin) sekä Turkcell Holding -osakkuusyhtiöltä saatu 610 milj. kruunun osinko. TeliaSoneran Turkcell Holdingista saama osinko vuonna 2008 on noin 700 milj. kruunua, ja se parantaa vapaata kassavirtaa neljännellä vuosineljänneksellä.

Nettovelka kolmannen vuosineljänneksen lopussa oli 48 902 milj. kruunua (50 407 vuoden 2008 toisen neljänneksen lopussa).

Omaraisuusaste parani kolmannen vuosineljänneksen aikana 50,1 prosenttiin (49,3 prosenttia vuoden 2008 toisen neljänneksen lopussa).

Tehostamistoimet

Voimakkaat tehostamistoimet ovat välttämättömiä, jotta TeliaSonera pystyy jatkossakin muuttamaan tuoterakennettaan investoimalla matkaviestinpalveluihin ja IP-pohjaisiin palveluihin. Pääasiassa Ruotsin ja Suomen liiketoiminnoissa vuosina 2008 ja 2009 toteutettavilla tehostamistoimilla arvioidaan saavutettavan yhteensä noin 5 mrd. kruunun vuotuiset bruttosäästöt vuoden 2007 kustannusrakenteeseen verrattuna.

TeliaSonera arvioi, että noin puolet näistä tehostamistoimista toteutetaan vuonna 2008 ja loput vuonna 2009. Tehostamistoimien odotetaan vähentävän työntekijöiden määrää noin 2 900:lla, joista noin kaksi kolmasosaa vähennetään Ruotsista ja yksi kolmasosa Suomesta. Näihin liittyvien kertaluonteisten uudelleenjärjestelykustannusten arvioidaan olevan alle 3 mrd. kruunua, josta hieman yli puolet kohdistuu vuoteen 2008.

TeliaSonera arvioi, että meneillään olevilla tehostamistoimilla saavutetaan vuonna 2008 yli 1,5 mrd. kruunun bruttosäästöt vuoden 2007 kustannusrakenteeseen verrattuna.

Yritysosot ja -myynnit

- TeliaSonera saatoi loppuun ComHousen oston 11.7.2008 Norjan kilpailuviranomaisen hyväksytyä kaupan. ComHouse on konsolidoitu 1.7.2008 alkaen.
- TeliaSonera ilmoitti 26.9.2008 ostaneensa osake-enemmistön kahdesta matkaviestinoperaattorista, nepalilaisesta Spice Nepal Pvt. Ltd.:stä ja kambodžalaisesta Applifone Co. Ltd.:stä. TeliaSonera osti 51 prosentin osuuden TeliaSonera Asia Holding B.V.:n osakkeista ja äänistä Visor Groupilta, jolle jää 49 prosentin omistus. TeliaSonera Asia Holding B.V. omistaa 80 prosenttia Spice Nepalin ja 100 prosenttia Applifonen osakkeista ja äänistä. TeliaSoneran maksama käteishinta on yhteensä noin 3,3 mrd. kruunua (484 milj. Yhdysvaltain dollaria), joka vastaa 51 prosenttia TeliaSonera Asia Holding B.V.:n arvosta (equity value). Kauppa saatettiin loppuun 1.10.2008, ja yhtiöt on konsolidoitu kyseisestä päivämäärästä alkaen. (Lisätietoja on sivulla 19 ja osoitteessa www.teliasonera.fi/sijoittajatieto.)

Kolmannen vuosineljänneksen olennaiset tapahtumat

- Ruotsin hallitus ehdotti 8.9.2008 Ruotsin yhteisöveroprosentin alentamista 28,0:sta 26,3 prosenttiin 1.1.2009 alkaen. Lopullinen päätös vaatii Ruotsin valtiopäivien hyväksynnän, jota odotetaan joulukuussa 2008. Jos veroasteen muutos tulee voimaan ja muut tekijät pysyvät ennallaan, muutoksen odotetaan hieman alentavan TeliaSonera-konsernin efektiivistä veroastetta vuodesta 2009 alkaen. Lisäksi Ruotsin toimintoihin liittyvää laskennallisten verosaamisten ja -velkojen uudelleenarvostusta käsitellään kertaluonteisena eränä tuloslaskelmassa, ja sen arvioidaan alentavan tuloveroja noin 300–400 milj. kruunulla vuoden 2008 neljännellä vuosineljänneksellä.
- Vuoden 2008 kolmannella neljänneksellä kertaluonteisiin eriin vaikutti positiivisesti 360 milj. kruunun suuruinen, Ranskassa sijaitsevan kuituverkon tappiollisiin vuokra- ja ylläpitosopimuksiin liittyvän varauksen purku. Verkko myytiin 3.10.2008, eikä kaupalla ollut merkittävää vaikutusta.

Olennaiset tapahtumat kolmannen vuosineljänneksen jälkeen

- TeliaSonera otti 15.10.2008 käyttöön uudet hinnoittelumallit niille liikkuvien laajakaistapalvelujen asiakkaille, jotka käyttävät datapalveluja matkustaessaan ulkomailla. European Connect -mallissa tarjotaan kiinteä määrä dataliikennettä tiettyyn päivähintaan, ja sitä tarjotaan TeliaSoneran yritysasiakkaille Ruotsissa ja kaikille asiakkaille Tanskassa ja Norjassa. Suomessa ja Liettuassa European Connect otetaan käyttöön vuonna 2009.

Konsernin kehitysnäkymät vuodelle 2008 (muuttumaton)

Liikevaihdon kasvun odotetaan jatkuvan vakaana tilikaudella 2008 edellisvuoteen verrattuna.

TeliaSonera panostaa edelleen vahvasti tulevaan kasvuun sekä verkkojensa ja palvelujensa korkeaan laatuun, mutta yhtiön tavoitteena on silti vuonna 2008 säilyttää käyttökateprosentti ennen kertaluonteisia eriä vuoden 2007 tasolla.

Vuoden 2008 nettotuloksen odotetaan olevan jonkin verran suurempi kuin vuonna 2007, kun vuoden 2007 tuloksesta jätetään pois noin 2,0 mrd. kruunun suuruiset positiivisesti vaikuttaneet kertaerät ja vuoden 2008 tuloksesta siihen mahdollisesti positiivisesti vaikuttavat kertaerät.

Investoinnit laajakaistan ja matkaviestinnän kapasiteettiin tulevat jatkumaan, ja käyttöomaisuusinvestointien odotetaan olevan noin 15 mrd. kruunua vuonna 2008.

Mobility Services -liiketoiminta-alueen liikevaihto ja tulos kasvoivat

Mobility Services -liiketoiminta-alue vastaa henkilökohtaisten liikkuvuuspalvelujen tarjoamisesta kuluttaja- ja yrityssegmentin massamarkkinoille. Keskeisiä tuotteita ja palveluja ovat langattomat puhe- ja datapalvelut ja sisältöpalvelut, WLAN-palvelualueet, laajakaistayhteyksillä toimivat matkaviestinpalvelut, matkapuhelinten ja tietokoneiden yhdyntymisen sekä Wireless Office. Liiketoiminta-alueeseen kuuluu matkaviestinliiketoiminta Ruotsissa, Suomessa, Norjassa, Tanskassa, Liettuassa, Latviassa, Virossa ja Espanjassa.

- Matkaviestinmarkkinoiden volyymikasvu jatkui, ja matkaviestinlaitteiden, kuten liikkuvan laajakaistan ja Apple iPhone 3G:n, kysyntä kasvoi voimakkaasti. Kova kilpailu ja viranomaissääntely aiheuttivat edelleen hintapaineita kaikilla markkina-alueilla. TeliaSonera puolusti menestyksekkäästi markkina-asemiaan. Alan investointeja lisäsivät edelleen langattomien datapalvelujen vaatimien suurempien verkkonopeuksien kysynnän kasvu.
- **Liikevaihto** kasvoi 5,1 prosenttia 12 287 milj. kruunuun (11 696). Kasvuun vaikuttivat pääasiassa kasvanut liikevaihto Espanjassa, ComHousen muuttuminen tytäryhtiöksi Norjassa, debitelin asiakkaiden onnistunut siirtyminen ja parantunut tuoterakenne Tanskassa sekä yleisesti lisääntynyt liikkuvan laajakaistan käyttö. Liikevaihdon kasvu kaikilla markkinoilla Suomea ja Viroa lukuun ottamatta kompensoi viranomaissääntelyn vaikutukset mukaan lukien yhteenliittäminen ja verkkovierailu. Heikentynyt yleinen talouskehitys vaikutti laitemyyntiin ja palvelujen käytön kasvuun Baltian maissa. Paikallisissa valuutoissa laskettuna liikevaihto kasvoi 3,9 prosenttia, kun mukaan lasketaan yritysostojen vaikutukset.
- TeliaSoneran muilta matkaviestinoperaattoreilta saamat **yhteenliittämismaksut** laskivat 1.7.2008 Ruotsissa 0,55 kruunusta 0,43 kruunuun ja Norjassa 0,70 Norjan

kruunusta 0,60 kruunuun. Suomessa maksut laskevat 0,051 eurosta 0,049 euroon 1.1.2009.

Norjassa 1.7.2008 alkaen toteutetuilla yhteenliittämismaksujen alenemisella ja hintojen yhdenmukaistamisella Telenorin kanssa sekä Network Norwayn kanssa solmitun kansallisen verkkovierailusopimuksen menettämisellä arvioidaan olevan yhteensä noin 600 milj. kruunun negatiivinen vaikutus liikevaihtoon vuosittain vuoden 2008 neljänneistä vuosineljänneksestä alkaen.

MSEK, paitsi käyttökateprosentit, toiminnan tunnusluvut ja muutokset	Heinä- syys 2008	Heinä- syys 2007	Muu- tos- %	Tammi- syys 2008	Tammi- syys 2007	Muu- tos- %
Liikevaihto	12 287	11 696	5	35 877	33 527	7
Käyttökate ennen kertaluonteisia eriä	3 841	3 627	6	10 892	10 260	6
Käyttökate-%	31,3	31,0		30,4	30,6	
Liiketulos	2 649	2 473	7	7 243	6 806	6
Liiketulos ennen kertaluonteisia eriä	2 753	2 586	6	7 560	7 011	8
Käyttöomaisuusinvestoinnit	705	993	-29	3 322	2 692	23
Liittymän keskimääräinen kuukausikäyttö (MoU) (min)	191	192	-1	195	189	3
Liittymän keskimääräinen kuukausituotto (ARPU, blended) (SEK)	218	234	-7	223	231	-3
Asiakasvaihtuvuus (Churn, blended) (%)	27	29	-7	27	27	0
Liittymämäärä (tuhatta) kauden lopussa	15 450	14 280	8	15 450	14 280	8

Lisätietoja segmentistä on saatavana osoitteesta www.teliasonera.fi/sijoittajatietoa

- **Liittymämäärä** kasvoi vuoden 2007 kolmannen neljänneksen lopusta lähes 1,2 miljoonalla ja oli noin 15,5 miljoonaa. Kasvu oli voimakkainta Espanjassa, missä liittymien määrä lisääntyi 516 000:lla edellisvuoteen verrattuna ja oli 756 000. Määrän arvioidaan nousevan lähes miljoonaan vuoden 2008 loppuun mennessä. Myönteinen kehitys edellisvuodesta jatkui Ruotsissa, jossa liittymien nettolisäys oli 411 000, ja Suomessa, jossa nettolisäys oli 239 000. Liittymien kokonaismäärä kasvoi 364 000:lla vuoden 2008 toisen neljänneksen lopusta pääasiassa Ruotsissa, Espanjassa ja Suomessa tapahtuneen kasvun vuoksi.
- Mobility Services -liiketoiminta-alueen **asiakasvaihtuvuus** (blended churn) oli 27 prosenttia (29).
- **Käyttökate** ennen kertaluonteisia eriä nousi 3 841 milj. kruunuun (3 627), ja käyttökateprosentti nousi 31,3:een (31,0). Käyttökateprosenttiä nostivat lähinnä liikevaihtokasvu ja parantunut kustannustehokkuus. Pohjoismaiden ja Baltian markkinoiden muuttuneilla yhteenliittämismaksuilla oli noin 200 milj. kruunun suuruinen negatiivinen nettovaikutus käyttökatteeseen.

Ruotsissa käyttökateprosenttia tukivat tiukka kustannusten hallinta ja tehostamistoimet. Suomessa käyttökateprosentti parani alentuneiden yhteenliittämiskustannusten ja tehostamistoimien seurauksena. Norjassa käyttökateprosentin paraneminen johtui pääasiassa palveluntarjoajan tuottojen kasvusta ja alentuneista yhteenliittämis- ja markkinointikustannuksista. Tanskassa käyttökateprosentti nousi lähinnä parantuneen tuoterakenteen ja debiteilin asiakkaiden onnistuneen siirtymisen vaikutuksesta. Baltian maissa alentuneet kustannukset eivät kompensoineet hintapainetta lukuun ottamatta Viroa, missä alentuneet yhteenliittämis- ja verkkovierailukustannukset sekä vähentynyt laitemyynti nostivat käyttökateprosenttia.

Toiminnan käynnistäminen Espanjassa kasvatti markkinointikustannuksia, ja käyttökate oli –339 milj. kruunua, johon sisältyy noin 100 milj. kruunun kertakulu vanhan kansallisen verkkovierailusopimuksen irtisanomisesta. Espanjassa vuoden 2008 yhdeksän ensimmäisen kuukauden jakson käyttökate oli –996 milj. kruunua. TeliaSonera arvioi, että vuoden 2008 käyttökate Espanjassa on yli –1 mrd. kruunua. Lisäksi TeliaSonera odottaa liiketoiminnan alkavan tuottaa positiivista kassavirtaa ja tulosta vuoden myöhemmin kuin aiemmin oli ennustettu. TeliaSonera tulee harkitsemaan erilaisia Espanjan toimintojen tulevaisuutta koskevia vaihtoehtoja.

- **Käyttöomaisuusinvestoinnit** vähenivät 705 milj. kruunuun (993) pääasiassa siksi, että investoinnit jakaantuvat epätasaisesti eri vuosineljänneksille.

MSEK, paitsi käyttökateprosentit ja muutokset	Heinä- syys 2008	Heinä- syys 2007	Muu- tos- %	Tammi- syys 2008	Tammi- syys 2007	Muu- tos- %
Liikevaihto	12 287	11 696	5	35 877	33 527	7
josta Ruotsin osuus	3 398	3 341	2	9 927	9 648	3
josta Suomen osuus	2 411	2 486	-3	7 239	7 347	-1
josta Norjan osuus	2 447	2 355	4	7 144	6 743	6
josta Tanskan osuus	1 727	1 628	6	5 052	4 486	13
josta Liettuan osuus	683	653	5	2 024	1 828	11
josta Latvian osuus	687	687	0	1 972	1 985	-1
josta Viron osuus	584	621	-6	1 670	1 717	-3
josta Espanjan osuus	503	167	201	1 258	360	249
Käyttökate ennen kertaluonteisia eriä	3 841	3 627	6	10 892	10 260	6
Käyttökate-% yhteensä	31,3	31,0		30,4	30,6	
Käyttökate-%, Ruotsi	40,3	41,5		37,9	37,4	
Käyttökate-%, Suomi	34,1	31,9		32,6	31,8	
Käyttökate-%, Norja	35,1	32,3		35,8	35,1	
Käyttökate-%, Tanska	22,7	16,2		19,6	15,0	
Käyttökate-%, Liettua	34,0	34,2		35,2	38,0	
Käyttökate-%, Latvia	40,5	46,7		43,8	46,5	
Käyttökate-%, Viro	39,0	36,4		38,4	36,8	
Käyttökate-%, Espanja	neg.	neg.		neg.	neg.	

Broadband Services -liiketoiminta-alueen haastava siirtävaihe jatkuu

Broadband Services -liiketoiminta-alue vastaa massamarkkinoiden palveluista kotien ja toimistojen yhteyksiin ja kodin viestintään. Alueen keskeisiä tuotteita ja palveluja ovat kupari-, kuitu- ja kaapeliyhteyksillä tarjottavat laajakaistapalvelut, IPTV, internetpuhelut, kodin viestintäpalvelut, IP-VPN / Business Internet, vuokrajohdot ja perinteiset puhelinpalvelut. Liiketoiminta-alue vastaa konsernin runkoverkosta mukaan lukien kansainvälisen verkkokapasiteettitoiminnan dataverkko. Liiketoiminta-alueeseen kuuluu toimintoja Ruotsissa, Suomessa, Norjassa, Tanskassa, Liettuaissa, Latviassa (49 prosenttia) ja Virossa sekä kansainvälinen verkkokapasiteetti-liiketoiminta.

- Hintojen lasku ja siirtyminen pois perinteisistä kiinteän verkon puhelinpalveluista jatkuvat kaikilla markkina-alueilla, ja viranomaissääntely vaikuttaa erityisesti Ruotsissa. Liikkuvan laajakaistan markkinointitoimet vaikuttivat edelleen DSL-liittymätiheyden kasvuun. Investointeja suunnataan runko- ja siirtoverkkoihin, jotta voidaan tukea suurempaa kaistanleveyttä vaativia palveluja, kuten IPTV:tä ja laajakaistaa.

MSEK, paitsi käyttökateprosentit, toiminnan tunnusluvut ja muutokset	Heinä- syys 2008	Heinä- syys 2007	Muu- tos- %	Tammi- syys 2008	Tammi- syys 2007	Muu- tos- %
Liikevaihto	11 063	11 145	-1	33 175	33 269	0
Käyttökate ennen kertaluonteisia eriä	3 415	3 570	-4	9 295	9 714	-4
Käyttökate-%	30,9	32,0		28,0	29,2	
Liiketulos	1 633	2 090	-22	4 387	4 725	-7
Liiketulos ennen kertaluonteisia eriä	2 103	2 240	-6	5 441	5 691	-4
Käyttöomaisuusinvestoinnit	1 274	1 294	-2	3 908	3 745	4
Laajakaistaliittymän keskimääräinen kuukausituotto (ARPU) (SEK)	275	273	1	269	271	-1
Liittymämäärä (tuhatta) kauden lopussa						
Laajakaista	2 405	2 230	8	2 405	2 230	8
Kiinteän verkon puhpalvelut	5 921	6 311	-6	5 921	6 311	-6
Osakkuusyrityt yhteensä	774	745	4	774	745	4

Lisätietoja segmentistä on saatavana osoitteesta www.teliasonera.fi/sijoittajatietoa

- **Liikevaihto** laski hieman ja oli 11 063 milj. kruunua (11 145). Kansainvälisen verkkokapasiteetti liiketoiminnan hyvänä jatkunut kehitys, johon vaikutti puhpalvelujen ja IP-liikenteen kasvu, sekä IP-pohjaisten palvelujen kasvanut liikevaihto eivät täysin kompensoineet perinteisten kiinteän verkon puhpalvelujen vähenemistä. Paikallisissa valuutoissa laskettuna liikevaihto laski 1,4 prosenttia.
- **Laajakaistaliittymämäärä** kasvoi vuoden 2007 kolmannen neljänneksen lopusta 175 000:lla ja oli 2 405 000. Määrä kasvoi 26 000:lla vuoden 2008 toisen neljänneksen lopusta.

TV-liittymien kokonaismäärä nousi 839 000:een, josta 450 000 oli IPTV-liittymiä. IPTV-kampanjoinnin seurauksena liittymien määrä kasvoi Ruotsissa viime vuoden vastaavasta neljänneksestä yli 100 000:lla ja oli 320 000. Tähän mennessä puolet Ruotsin IPTV-asiakaskunnasta on maksavia asiakkaita. Vuoden 2008 toisen neljänneksen lopusta IPTV-liittymien kokonaismäärä kasvoi 23 000:lla. Ruotsissa määrä kuitenkin pysyi muuttumattomana.

Kiinteän verkon puheliittymien määrä laski vuoden 2007 kolmannen neljänneksen lopusta 390 000:lla ja oli 5 921 000. Määrä laski vuoden 2008 toisen neljänneksen lopusta 92 000:lla.

- **Käyttökate** ennen kertaluonteisia eriä laski 3 415 milj. kruunuun (3 570), ja käyttökateprosentti oli 30,9 (32,0). Käyttökate laski lähinnä tuottorakenteen muutoksen seurauksena, koska kansainvälisen verkkokapasiteetti liiketoiminnan ja IP-pohjaisten palvelujen tuotteet (TV-palvelut mukaan luettuna) korvaavat perinteisiä kiinteän verkon puhpalveluja. Perinteisiin kiinteän verkon puhpalveluihin verrattuna näiden palvelujen käyttökateprosentit ovat pienempiä, joskin ne ovat kasvamassa. Kustannustehokkuutta parantavat toimet kompensoivat osittain muuttuneen tuottorakenteen vaikutukset.

Ruotsissa käyttökateprosenttia heikensi perinteisten palvelujen liikevaihdon laskun jatkuminen, jota tehostamistoimet eivät täysin kompensoineet. Tukku myynnin käyttökateprosenttia paransivat liikevaihdon kasvu ilman kohonneita myynnin ja hallinnon kustannuksia sekä tehostamistoimet. Suomessa käyttökateprosentin paranemiseen vaikuttivat pääasiassa alentuneet myynti- ja markkinointikustannukset sekä tehostamistoimet. Muilla markkina-alueilla IP-pohjaisten palvelujen (TV-palvelut mukaan luettuna) kasvanut liikevaihto vaikutti käyttökateprosentteihin. Virossa myös kasvaneet henkilöstöön liittyvät kustannukset heikensivät käyttökateprosenttia.

MSEK, paitsi käyttökateprosentit ja muutokset	Heinä- syys 2008	Heinä- syys 2007	Muu- tos- %	Tammi- syys 2008	Tammi- syys 2007	Muu- tos- %
Liikevaihto	11 063	11 145	-1	33 175	33 269	0
josta Ruotsin osuus	4 769	5 016	-5	14 553	15 302	-5
josta Suomen osuus	1 858	1 896	-2	5 622	5 651	-1
josta Norjan osuus	230	226	2	689	660	4
josta Tanskan osuus	573	524	9	1 703	1 447	18
josta Liettuan osuus	557	545	2	1 671	1 557	7
josta Viron osuus	560	487	15	1 557	1 434	9
josta tukkumyynnin osuus	2 861	2 690	6	8 312	7 866	6
Käyttökate ennen kertaluonteisia eriä	3 415	3 570	-4	9 295	9 714	-4
Käyttökate-% yhteensä	30,9	32,0		28,0	29,2	
Käyttökate-%, Ruotsi	31,6	36,2		28,8	30,3	
Käyttökate-%, Suomi	31,3	27,2		23,5	25,6	
Käyttökate-%, Norja	18,3	22,6		20,6	21,8	
Käyttökate-%, Tanska	5,1	13,7		5,6	13,1	
Käyttökate-%, Liettua	42,2	45,9		44,2	45,5	
Käyttökate-%, Viro	25,9	27,9		27,9	24,1	
Käyttökate-%, tukkumyynti	30,7	27,2		28,6	28,6	

- **Käyttöomaisuusinvestoinnit** olivat 1 274 milj. kruunua (1 294). Investointeja laajakaista-alustoihin ja yhteiseen infrastruktuuriin, kuten runko- ja siirtoverkkoihin, jatkettiin.

Eurasia-liiketoiminta-alueen toiminnan laajentuminen ja vahva kehitys jatkuivat

Eurasia-liiketoiminta-alue käsittää Finturin hallinnoiman matkaviestintotoiminnan Kazakstanissa, Azerbaidžanissa, Uzbekistanissa, Tadžikistanissa, Georgiassa, Moldovassa, Nepalissa ja Kambodžassa sekä 12 prosentin omistusosuuden Afganistanin suurimmasta operaattorista Roshanista. Liiketoiminta-alue vastaa myös TeliaSoneran osakeomistuksen kehittämisestä venäläisessä MegaFonissa (omistusosuus 44 %) ja turkkilaisessa Turkcellissa (omistusosuus 37 %). Päävastuuna on omistaja-arvon luominen ja liittymätiheyden kasvun hyödyntäminen kyseisissä maissa.

- Uzbekistanissa ja Tadžikistanissa tehtyjen onnistuneiden investointien jälkeen seuraava tärkeä askel oli osake-enemmistön ostaminen kahdesta matkaviestinoperaattorista, nepalilaisesta Spice Nepal Pvt. Ltd.:stä ja kambodžalaisesta Applifone Co. Ltd.:stä. Nämä yhtiöt konsolidoidaan vuoden 2008 neljännestä vuosineljänneksestä alkaen. Nepalissa ja Kambodžassa on yhteensä 43 miljoonaa asukasta, alhainen matkapuhelintiheys ja kasvava talous. (Lisätietoja on sivulla 19 ja osoitteessa www.teliasonera.fi/sijoittajatieto.)
- Eurasia-liiketoiminta-alueella markkinoiden volyymin kasvu jatkuu voimakkaana. Kasvanut liittymätiheys ja markkinoiden yhä koveneva kilpailu yhdessä viranomaisääntelyn kanssa aiheuttivat paineita käyttökateprosentteihin. Lisäksi hidastuva talouskehitys ja kasvava inflaatiopaine voivat vaikuttaa kuluttajien rahankäyttöön. TeliaSonera säilytti markkinajohtajuuden Kazakstanissa ja Azerbaidžanissa, vahvisti asemaansa ja nousi markkinajohtajaksi Tadžikistanissa ja säilytti asemansa kaikilla muilla markkina-alueilla.

	Heinä- syys 2008	Heinä- syys 2007	Muu- tos- %	Tammi- syys 2008	Tammi- syys 2007	Muu- tos- %
MSEK, paitsi käyttökateprosentit, toiminnan tunnusluvut ja muutokset						
Liikevaihto	3 410	2 911	17	8 985	7 427	21
Käyttökate ennen kertaluonteisia eriä	1 703	1 534	11	4 464	3 928	14
Käyttökate-%	49,9	52,7		49,7	52,9	
Tuotot osakkuusyhtiöistä						
Venäjä	1 359	1 173	16	3 720	3 124	19
Turkki	819	568	44	2 700	1 834	47
Liiketulos	3 445	2 939	17	9 620	7 957	21
Liiketulos ennen kertaluonteisia eriä	3 445	2 939	17	9 620	7 957	21
Käyttöomaisuusinvestoinnit	1 415	929	52	3 555	2 266	57
Liittymämäärä (tuhatta) kauden lopussa						
Tytäryhtiöt	15 408	10 878	42	15 408	10 878	42
Osakkuusyhtiöt	87 140	74 116	18	87 140	74 116	18

Lisätietoja segmentistä on saatavana osoitteesta www.teliasonera.fi/sijoittajatietoa

Konsolidoidut toiminnot

- **Liikevaihto** kasvoi 17,1 prosenttia ja oli 3 410 milj. kruunua (2 911). Liikevaihdon kasvu jatkui voimakkaana kaikilla kuudella markkina-alueella. Absoluuttisesti mitattuna liikevaihto kasvoi eniten Kazakstanissa ja Azerbaidžanissa. Markkinoilla, joille TeliaSonera laajensi toimintaansa vuonna 2007, kehitys on rohkaisevaa. Liikevaihto yli kaksinkertaistui Uzbekistanissa ja kasvoi lähes 70 prosenttia Tadžikistanissa. Paikallisissa valuutoissa laskettuna liikevaihto kasvoi 18,5 prosenttia.
- **Liittymämäärä** kasvoi vuoden 2007 kolmannen neljänneksen lopusta yli 4,5 miljoonalla (41,6 prosentilla) ja oli 15,4 miljoonaa. Liittymämäärän nettokasvu oli noin 1,6 miljoonaa sekä Kazakstanissa että Uzbekistanissa. Vuoden 2008 toisen neljänneksen lopusta kolmannen neljänneksen loppuun liittymien kokonaismäärä kasvoi lähes 0,9 miljoonalla. Liittymien määrä kasvoi eniten Uzbekistanissa, jossa uuden brändin onnistunut lanseeraus osaltaan lisäsi liittymien määrää lähes 0,6 miljoonalla liittymällä.
- **Käyttökate** ennen kertaluonteisia eriä kasvoi 1 703 milj. kruunuun (1 534) lisääntyneen liikevaihdon seurauksena. Käyttökateprosentti aleni 49,9 prosenttiin (52,7) verkko-, myynti- ja markkinointikustannusten kasvun takia. Edellisiin vuosineljänneksiin verrattuna käyttökateprosentin kehitys on kuitenkin positiivista tasapainoisen kasvun strategian ja tehokkaan kustannusten hallinnan seurauksena.
- **Käyttöomaisuusinvestoinnit** kasvoivat 1 415 milj. kruunuun (929). Investointeja verkkojen kapasiteettiin, peittoalueeseen ja palvelujen laatuun jatkettiin erityisesti Uzbekistanissa ja Tadžikistanissa.

	Heinä- syys 2008	Heinä- syys 2007	Muu- tos- %	Tammi- syys 2008	Tammi- syys 2007	Muu- tos- %
MSEK, paitsi muutokset						
Liikevaihto	3 410	2 911	17	8 985	7 427	21
josta Kazakstanin osuus	1 737	1 519	14	4 599	4 037	14
josta Azerbaidžanin osuus	934	839	11	2 477	2 154	15
josta Uzbekistanin osuus	121	58	109	290	58	400
josta Tadžikistanin osuus	141	85	66	337	85	296
josta Georgian osuus	376	317	19	1 005	831	21
josta Moldovan osuus	105	98	7	293	270	9

Osakkuusyhtiöt – Venäjä

- MegaFon (TeliaSoneran omistusosuus 43,8 prosenttia) jatkoi vahvaa tuloskehitystään ja kasvatti liittymämääräänsä 2,9 miljoonalla 41,7 miljoonaan vuoden 2008 toisen neljänneksen lopusta. MegaFon kasvatti liittymien määrällä laskettua markkinaosuuttansa kolmannen vuosineljänneksen aikana 23 prosenttiin.
- MegaFonin liikevaihdon ja tuloksen voimakkaana jatkunut kasvu kasvatti TeliaSoneran osuutta MegaFonin tuloksesta 1 359 milj. kruunuun (1 173). Venäjän rupla heikkeni Ruotsin kruunuun nähden, millä oli 26 milj. kruunun suuruinen negatiivinen vaikutus.

Osakkuusyhtiöt – Turkki

- Turkcell (TeliaSoneran omistusosuus 37,3 prosenttia; tiedot ilmoitetaan yhden neljänneksen viiveellä) kasvatti liittymämääräänsä Turkissa 0,3 miljoonalla 35,4 miljoonaan vuoden 2008 toisen neljänneksen lopusta. Vuosineljänneksen aikana Turkcell kirjasi suurimman uusien laskutusliittymien määrän yhtiön historiassa. Tämä oli seurausta markkinointikampanjoista, joissa tarjottiin siirtymistä prepaid-liittymistä laskutusliittymiin. Ukrainassa liittymien määrä kasvoi 0,6 miljoonalla toisen neljänneksen lopusta ja oli 10 miljoonaa.
- TeliaSoneran osuus Turkcellin tuloksesta kohosi 819 milj. kruunuun (568). Turkin liira vahvistui Ruotsin kruunuun nähden, millä oli 63 milj. kruunun suuruinen positiivinen vaikutus.
- Turkcell Holdingin 26.9.2008 pidetty yhtiökokous päätti jakaa osinkona yhteensä noin 293 milj. Turkin liiraa (1,5 mrd. kruunua). TeliaSoneran osuus on noin 700 milj. kruunua, ja se vaikuttaa vapaaseen kassavirtaan vuoden 2008 neljännellä vuosineljänneksellä. Siten TeliaSonera saa Turkcellista vuonna 2008 osinkoina yhteensä noin 1 100 milj. kruunua (983).
- Turkcell ilmoitti 27.8.2008 ostaneensa 80 prosenttia BeST-yhtiön, Valko-Venäjän kolmanneksi suurimman matkaviestinoperaattorin, osakkeista.

Muut toiminnot

Muut toiminnot koostuu Other Business Services -liiketoimintayksiköstä, TeliaSonera Holdingista ja Konsernitoiminnoista. Other Business Services -liiketoimintayksikkö vastaa hallintapalveluratkaisujen myynnistä ja tuotannosta yritysasiakkaille.

MSEK, paitsi käyttökateprosentit ja muutokset	Heinä- syys 2008	Heinä- syys 2007	Muu- tos- %	Tammi- syys 2008	Tammi- syys 2007	Muu- tos- %
Liikevaihto	579	536	8	1 768	1 378	28
Käyttökate ennen kertaluonteisia eriä	4	2	100	56	-83	69
Tuotot osakkuusyhtiöistä	1	654		-7	741	
Liiketulos	183	747	-76	42	586	-93
Liiketulos ennen kertaluonteisia eriä	-92	598		-258	438	
Käyttöomaisuusinvestoinnit	175	123	42	487	291	67

Lisätietoja segmentistä on saatavana osoitteesta www.teliasonera.fi/sijoittajatietoa

- Muiden toimintojen liikevaihdon kasvuun vaikuttivat lähinnä Avansysin yhdistäminen Other Business Services -liiketoimintayksikköön ja TeliaSonera Holdingin hyvä kehitys.

Tukholmassa 28.10.2008

Lars Nyberg
Toimitusjohtaja

Tilintarkastajien lausunto yleisluonteisesta tarkastuksesta

Olemme tarkastaneet yleisluonteisesti TeliaSonera AB:n tiivistetyn osavuositarkastuksen ajalta 1.1.2008–30.9.2008. Yhtiön hallituksen ja toimitusjohtajan velvollisuus on laatia ja esittää tämä osavuositarkastus IAS 34 -standardin ja Ruotsin tilinpäätöslain mukaisesti. Meidän tehtävämme on antaa lausunto yleisluonteisen tarkastuksemme perusteella.

Yleisluonteinen tarkastus on suoritettu Ruotsin auktorisoitujen tilintarkastajien yhdistyksen yleisluonteista tarkastusta koskevan standardin SÖG 2410 mukaan. Yleisluonteiseen tarkastukseen kuuluu tiedustelujen tekeminen lähinnä taloudesta ja laskennasta vastaavilta yhtiön henkilökuntaan kuuluvilta henkilöiltä sekä analyyttisten ja muiden yleisluonteisten tarkastustoimenpiteiden suorittaminen. Yleisluonteinen tarkastus on laajuudeltaan olennaisesti rajoitetumpi kuin Ruotsin tilintarkastusstandardien ja muiden Ruotsissa yleisesti hyväksytyjen tilintarkastusstandardien mukaan suoritettu tilintarkastus. Tarkastustoimenpiteet yleisluonteisessa tarkastuksessa eivät anna meille varmuutta siitä, että kaikki merkittävät asiat, jotka tilintarkastuksessa olisi saatettu havaita, ovat tulleet esille. Emme siten anna tilintarkastuskertomusta.

Yleisluonteisen tarkastuksemme perusteella tietoomme ei ole tullut seikkoja, jotka antaisivat aiheutta olettaa, ettei konsernin osavuositarkastus ole kaikilta oleellisilta osiltaan IAS 34 -standardin ja Ruotsin tilinpäätöslain sekä emoyhtiön osavuositarkastus Ruotsin tilinpäätöslain mukainen.

Tukholmassa 28.10.2008

PricewaterhouseCoopers AB

Göran Tidström
Auktorisoitu tilintarkastaja
Päävastuullinen tilintarkastaja

Håkan Malmström
Auktorisoitu tilintarkastaja

TeliaSonera AB julkaisee tämän tiedotteen Ruotsin Arvopaperimarkkinalain ja/tai Ruotsin Rahoitusvälineiden kaupankäynnistä annetun lain (lagen om handel med finansiella instrument) perusteella. Tiedote on annettu julkaistavaksi 28.10.2008 klo 07.30 (CET).

Taloudelliset tiedot

Tilinpäätöstiedote tammi–joulukuu 2008	11.2.2009
Vuoden 2009 varsinainen yhtiökokous Tukholmassa	1.4.2009
Osavuositiedot tammi–maaliskuu 2009	24.4.2009
Osavuositiedot tammi–kesäkuu 2009	24.7.2009
Osavuositiedot tammi–syyskuu 2009	28.10.2009

Sisältöä koskevat kysymykset:

TeliaSonera AB
 Investor Relations
 SE-106 63 Stockholm, Sweden
 Puh. +46 8 504 550 00
 Faksi +46 8 611 46 42
www.teliasonera.fi/sijoittajatieto

Määritelmiä

Käyttökate: Käyttökate vastaa liikekulusta ennen poistoja ja arvonalennuksia ja osuutta osakkuusyhtiöiden tuloksista.

Liittymän keskimääräinen kuukausituotto (ARPU, blended): Keskimääräinen liittymäkohtainen tuotto kuukaudessa.

Asiakasvaihtuvuus (Churn, blended): Yritykseltä poistuneiden (laskutus- ja prepaid-) liittymien lukumäärä prosentteina keskimääräisestä (laskutus- ja prepaid-)liittymien määrästä.

Liittymän keskimääräinen kuukausikäyttö (MoU): Liittymän keskimääräinen kuukausikäyttö minuutteina.

DSL: Lyhenne sanoista Digital Subscriber Line. Joukko tekniikoita digitaaliseen tiedonsiirtoon paikallisen puhelinverkon kautta.

Tiivistetty konsernituloslaskelma

MSEK, paitsi osakekohtaiset tiedot, osakemäärä ja muutokset	Heinä- syys 2008	Heinä- syys 2007	Muu- tos- %	Tammi- syys 2008	Tammi- syys 2007	Muu- tos- %
Liikevaihto	25 817	24 798	4	75 489	71 423	6
Liikevaihtoa vastaavat kulut	-13 897	-13 365	4	-41 215	-39 588	4
Bruttokate	11 920	11 433	4	34 274	31 835	8
Myynti-, hallinto- sekä tutkimus- ja kehityskulut	-6 002	-5 630	7	-18 774	-17 521	7
Liiketoiminnan muut tuotot ja kulut, netto	-206	30		-598	50	
Osuus osakkuus- ja yhteisyritysten tuloksista	2 192	2 407	-9	6 390	5 733	11
Liiketulos	7 904	8 240	-4	21 292	20 097	6
Rahoituskulut ja muut rahoituserät, netto	-818	-335	144	-1 462	-615	138
Tulos rahoituserien jälkeen	7 086	7 905	-10	19 830	19 482	2
Tuloverot	-1 675	-1 692	-1	-4 787	-4 393	9
Nettotulos	5 411	6 213	-13	15 043	15 089	0
Jakautuminen:						
Emoyhtiön osakkeenomistajille	4 772	5 399	-12	13 367	13 207	1
Vähemmistölle	639	814	-21	1 676	1 882	-11
Tulos/osake, laimentamaton ja laimennettu (kruunua)	1,06	1,20	-12	2,98	2,94	1
Osakkeita (1 000 kpl)						
Ulkona olevat osakkeet kauden lopussa	4 490 457	4 490 457		4 490 457	4 490 457	
Painotettu keskiarvo, laimentamaton ja laimennettu	4 490 457	4 490 457		4 490 457	4 490 457	
Käyttökate	8 691	8 714	0	23 693	23 401	1
Käyttökate ennen kertaluonteisia eriä	8 949	8 714	3	24 682	23 813	4
Poistot ja arvonalennukset	-2 979	-2 881	3	-8 791	-9 038	-3
Liiketulos ennen kertaluonteisia eriä	8 203	8 354	-2	22 363	21 120	6

Tiivistetty konsernitase

MSEK	30.9.2008	31.12.2007
Vastaavaa		
Liikearvo ja muut aineettomat hyödykkeet	90 236	83 909
Aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet	56 574	52 602
Osakkuusyhtiö- ja yhteisyritysosuudet, laskennalliset verosaamiset ja muut pitkäaikaiset sijoitukset	54 849	48 633
<i>Pitkäaikaiset varat yhteensä</i>	<i>201 659</i>	<i>185 144</i>
Vaihto-omaisuus	1 262	1 168
Myyntisaamiset, lyhytaikaiset verosaamiset ja muut saamiset	22 319	20 881
Korolliset saamiset	1 603	1 701
Rahat ja pankkisaamiset	8 799	7 802
<i>Lyhytaikaiset varat yhteensä</i>	<i>33 983</i>	<i>31 552</i>
<i>Myytävänä olevat pitkäaikaiset omaisuuserät</i>	<i>5</i>	<i>6</i>
Vastaavaa yhteensä	235 647	216 702
Vastattavaa		
Oma pääoma	115 336	117 274
Vähemmistön osuus	8 800	9 783
<i>Oma pääoma yhteensä</i>	<i>124 136</i>	<i>127 057</i>
Pitkäaikaiset lainat	49 683	41 030
Laskennalliset verovelat, muut pitkäaikaiset varaukset	24 163	16 748
Muut pitkäaikaiset velat	2 312	2 366
<i>Pitkäaikainen vieras pääoma yhteensä</i>	<i>76 158</i>	<i>60 144</i>
Lyhytaikaiset lainat	8 710	2 549
Ostovelat, lyhytaikaiset verovelat, lyhytaikaiset varaukset ja muut lyhytaikaiset velat	26 643	26 952
<i>Lyhytaikainen vieras pääoma yhteensä</i>	<i>35 353</i>	<i>29 501</i>
Vastattavaa yhteensä	235 647	216 702

Tiivistetty konsernin kassavirtalaskelma

	Heinä- syys 2008	Heinä- syys 2007	Tammi- syys 2008	Tammi- syys 2007
MSEK				
Kassavirta ennen käyttö pääoman muutosta	7 408	8 625	19 180	21 835
Käyttö pääoman muutos	-998	-232	-1 487	-1 638
Liiketoiminnan kassavirta	6 410	8 393	17 693	20 197
Hankitut aineettomat ja aineelliset hyödykkeet (maksetut käyttöomaisuusinvestoinnit)	-3 581	-3 315	-11 283	-9 032
Vapaa kassavirta	2 829	5 078	6 410	11 165
Muu investointien kassavirta	-436	-879	50	-1 938
Investointien kassavirta yhteensä	-4 017	-4 194	-11 233	-10 970
Kassavirta ennen rahoitusta	2 393	4 199	6 460	9 227
Rahoituksen kassavirta	-148	-3 683	-5 695	-15 217
Kauden kassavirta	2 245	516	765	-5 990
Kassavarat kauden alussa	6 246	5 182	7 802	11 603
Kauden kassavirta	2 245	516	765	-5 990
Valuuttakurssierot	308	-57	232	28
Kassavarat kauden lopussa	8 799	5 641	8 799	5 641

Tiivistetty laskelma konsernin oman pääoman muutoksista

MSEK	Tammi-syys 2008			Tammi-syys 2007		
	Oma pääoma	Vähem- mistön osuus	Oma pääoma yhteensä	Oma pääoma	Vähem- mistön osuus	Oma pääoma yhteensä
Kauden alussa	117 274	9 783	127 057	119 217	8 500	127 717
Rahoitusinstrumenttien arvostaminen käypään arvoon	-65	-	-65	-21	-	-21
Kansainvälisten toimintojen suojaus ennen veroja	-162	-	-162	-2	-	-2
Muuntoerot	2 884	348	3 232	5 345	2	5 347
<i>Suoraan omaan pääomaan kirjatut tuotto- ja kuluerät</i>	2 657	348	3 005	5 322	2	5 324
Nettotulos	13 367	1 676	15 043	13 207	1 882	15 089
Kokonaistulos	16 024	2 024	18 048	18 529	1 884	20 413
Liiketoimet tytäryhtiöiden vähemmistöosakkaiden kanssa	-	-1 527	-1 527	-	-49	-49
Osingonjako	-17 962	-1 480	-19 442	-28 290	-1 428	-29 718
Kauden lopussa	115 336	8 800	124 136	109 456	8 907	118 363

Laadintaperiaatteet

Yleistä. Kuten vuoden 2007 tilinpäätös, nämä TeliaSoneran konsernitiilinpäätöstiedot 30.9.2008 päättyneeltä yhdeksän kuukauden jaksolta on laadittu kansainvälisten IFRS (International Financial Reporting Standards) -säännösten ja, TeliaSoneran toimintojen luonne huomioiden, Euroopan unionissa käyttöön otettujen IFRS-standardien mukaisesti. Emoyhtiö TeliaSonera AB:n tilinpäätös on laadittu Ruotsin kirjanpitolaian ja Ruotsin kirjanpitoneuvoston standardien ja muiden lausuntojen mukaisesti. Tämä raportti on laadittu kansainvälisen osavuositarkastusta koskevan standardin IAS 34 ("Osavuositarkastukset") mukaisesti.

Uudet kirjanpito-standardit. Rahoitusvarojen uudelleenluokittelua koskevat muutokset standardiin IAS 39 "Rahoitusinstrumentit: kirjaaminen ja arvostaminen" ja standardiin IFRS 7 "Rahoitusinstrumentit: Tilinpäätöksessä esitettävät tiedot" (astui voimaan 1.7.2008; *hyväksytyt noudatettavaksi EU:ssa*) julkaistiin 13.10.2008. Standardiin IAS 39 tehdyt muutokset antavat mahdollisuuden luokitella uudelleen muita kuin johdannaistyyppisiä rahoitusvaroja pois "Käypään arvoon tulosvaikutteisesti" -luokasta, jos niitä pidetään kaupankäyntitarkoituksessa, mutta vain harvoissa tilanteissa. Maailman rahoitusmarkkinoiden heikentyminen vuoden 2008 kolmannella neljänneksellä on mahdollinen esimerkki tällaisesta tilanteesta. IAS 39 -standardi sallii nyt myös yhteisön siirtää "Myytavissä olevat rahoitusvarat" -luokasta "Lainat ja saamiset" -luokkaan rahoitusvaroja, jotka olisivat täyttäneet lainojen ja saamisten määritelmän, ellei niitä olisi määritetty myytävissä oleviksi rahoitusvaroiksi. Standardiin IFRS 7 tehdyt muutokset edellyttävät lisätietojen esittämistä nyt sallittujen uudelleenluokittelujen yhteydessä. TeliaSonera ei tällä hetkellä harkitse rahoitusvarojen uudelleenluokittelua.

Suojauskelpoisia eriä koskeva muutos standardiin IAS 39 "Rahoitusinstrumentit: kirjaaminen ja arvostaminen" (koskee tilikausia, jotka alkavat 1.7.2009 tai sen jälkeen; aikaisempi käyttöönotto sallittua; otettava käyttöön takautuvasti; *ei vielä hyväksytyt noudatettavaksi EU:ssa*) julkaistiin 31.7.2008. Korjaus rajoittaa ja selkeyttää suojauslaskennan piiriin kelpaavia riskejä kahdessa erityistilanteessa: (a) suojattavassa

erässä on yksipuolinen riski (optioilla suojaaminen) ja (b) suojattavaan rahoituserään liittyy inflaatiota (inflaatio määritetään suojattavaksi riskiksi tai riskin osaksi). Muutos ei tällä hetkellä vaikuta TeliaSoneraan.

Lisätietoja asiasta on TeliaSoneran vuoden 2008 tammi–kesäkuun osavuositarkastuksen ja vuoden 2007 vuosikertomuksen vastaavissa osioissa.

Kertaluonteiset erät

	Heinä- syys 2008	Heinä- syys 2007	Tammi- syys 2008	Tammi- syys 2007
MSEK				
Käyttökatteeseen sisältyvät	-258	0	-989	-412
Uudelleenjärjestelykulut, synergiaetujen toteutus- ja muut kustannukset ym.:				
Mobility Services	-104	-114	-314	-206
Broadband Services	-429	-35	-975	-353
Muut toiminnot	275	149	300	147
<i>josta TeliaSonera Holdingin osuus</i>	337	142	386	159
Poistoihin ja arvonalennuksiin sisältyvät	-41	-114	-82	-611
Arvonalennukset, nopeutetut poistot:				
Mobility Services	-	-	-3	-
Broadband Services	-41	-114	-79	-611
Tuottoihin osakkuus- ja yhteisyrityksistä sisältyvät	-	-	-	-
Rahoituskuluihin ja muihin rahoituseriin sisältyvät, netto	-	-	290	-
Viivästyskorko: Tele2	-	-	290	-
Yhteensä	-299	-114	-781	-1 023

Laskennalliset verot

	30.9. 2008	31.12. 2007
MSEK		
Laskennalliset verosaamiset	11 240	12 017
Laskennalliset verovelat	-10 480	-9 577
Laskennalliset verosaamiset, netto	760	2 440

Segmenttien ja konsernin liiketulos

	Heinä- syys 2008	Heinä- syys 2007	Tammi- syys 2008	Tammi- syys 2007
MSEK				
Mobility Services	2 649	2 473	7 243	6 806
Broadband Services	1 633	2 090	4 387	4 725
Eurasia	3 445	2 939	9 620	7 957
Muut toiminnot	183	747	42	586
Segmentit yhteensä	7 910	8 249	21 292	20 074
Sisäisten voittojen eliminoinnit	-6	-9	0	23
Konserni	7 904	8 240	21 292	20 097

Liiketoimet osakkuusyhtiöiden ja lähipiirin kanssa

MegaFon. TeliaSoneralla oli 30.9.2008 osakkuusyhtiöltään OAO MegaFonilta korollisia saatavia 317 milj. kruunua. TeliaSonera omistaa 26,1 prosenttia OAO Telecominvestistä (TCI), joka puolestaan omistaa 31,3 prosenttia MegaFonin osakkeista. TeliaSonera on allekirjoittanut sopimukset TCI:n ja TCI:n osakkeenomistajan kanssa varmistaakseen TeliaSoneran omistusosuuden MegaFonissa. Tämä sisältää myös sopimuksen, jolla TCI panttaa 8,2 prosenttia MegaFonin osakkeistaan TeliaSoneralle.

Turkcell Holding. TeliaSoneralla oli 30.9.2008 osinkosaatavia 726 milj. kruunua Turkcell Holding A.S. -osakkuusyhtiöltään, josta TeliaSonera omistaa 47 prosenttia.

Svenska UMTS-nät. TeliaSonera osti 30.9.2008 päättyneiden kolmen ja yhdeksän kuukauden jaksojen aikana puoliksi omistamaltaan yhteisyritykseltä Svenska UMTS-nät AB:ltä palveluja 138 milj. kruunun ja 385 milj. kruunun edestä ja myi palveluja 93 milj. kruunun ja 273 milj. kruunun edestä.

Investoinnit

	Heinä- syys 2008	Heinä- syys 2007	Tammi- syys 2008	Tammi- syys 2007
MSEK				
Käyttöomaisuusinvestoinnit	3 567	3 339	11 272	8 994
Aineettomat hyödykkeet	574	277	1 736	864
Aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet	2 993	3 062	9 536	8 130
Yritysosot ja muut investoinnit	264	2 533	4 219	4 873
Liikearvo ja käyvän arvon oikaisut	261	2 338	4 192	4 272
Oman pääoman ehtoiset sijoitukset	3	195	27	601
Yhteensä	3 831	5 872	15 491	13 867

Nettovelka

	30.9. 2008	31.12. 2007
MSEK		
Pitkä- ja lyhytaikaiset velat	58 393	43 579
Vähennetään lyhytaikaiset sijoitukset, rahat ja pankkisaamiset	-9 491	-8 861
Nettovelka	48 902	34 718

Lainarahoitus

Kassavirta kehittyi positiivisesti myös vuoden 2008 kolmannen neljänneksen aikana.

Kolmannen vuosineljänneksen rahoitustoiminta keskittyi lähinnä Ruotsin yritystodistusmarkkinoille, jotka ovat aiemmin toimineet hyvin mutta jotka nopeasti lähes sulkeutuivat syyskuun loppupuolella. Pitkäaikaisten lainojen liikkeeseenlasku väheni vuosineljänneksen aikana rahoitusmarkkinoiden epävakauden lisääntyessä.

Lokakuun alkupuolella TeliaSonera teki Aasiassa yritysosoton, jonka se rahoitti pääasiassa kassavaroilla.

Taloudelliset tunnusluvut

	30.9. 2008	31.12. 2007
Oman pääoman tuotto (% rullaava 12 kk)	16,8	18,6
Sijoitetun pääoman tuotto (% rullaava 12 kk)	17,3	19,4
Omavaraisuusaste (%)	50,1	50,3
Nettovelkaantumisaste (%)	41,4	31,8
Oma pääoma/osake (kruunua)	25,68	26,12

Liiketoimintojen yhdistämiset

Liiketoimintojen yhdistämiset kolmannen vuosineljänneksen aikana

Kolmannen vuosineljänneksen aikana tehtyjen vähäisten liiketoimintojen yhdistämisten hankintamenot olivat yhteensä 239 milj. kruunua (josta 75 milj. kruunua maksettiin ennen liiketoimintojen yhdistämistä), ja niistä aiheutui 184 milj. kruunun nettokassastamaksi. Liikearvo oli 335 milj. kruunua, joka kohdistettiin Mobility Services -liiketoiminta-alueelle. Liikearvo perustuu vahvistuneeseen markkina-asemaan. Kokonaishankintameno ja käyvät arvot ovat mahdollisia, sillä ne perustuvat alustaviin arvioihin ja tietyille tiedoille odotetaan vielä vahvistusta. Näin ollen kauppahinnan laskenta saattaa vielä tarkentua.

MCT:n kauppahinta kohdistettiin lopullisesti

Vuoden 2008 kolmannella neljänneksellä TeliaSonera kohdisti lopullisesti MCT Corp. -yhtiön kauppahinnan. MCT Corp. on yhdysvaltalainen yhtiö, joka omistaa matkaviestinoperaattorien osakkeita Uzbekistanissa, Tadžikistanissa ja Afganistanissa ja jonka TeliaSonera osti heinäkuussa 2007. Kohdistuksessa tehtiin muutamia muutoksia, ja niiden nettovaikutuksen vuoksi liikearvo laski 193 milj. kruunua. Tämä johtui lähinnä arvioitua korkeammasta nettovelasta ja alhaisemmasta laskennallisesta verovelasta.

Asia Holding

Kuten edellä on kerrottu, TeliaSonera otti 1.10.2008 uuden askeleen strategiassaan laajeta uusille nopeasti kasvaville kehittyville markkinoille, kun se osti 51 prosentin osake- ja ääniosuuden TeliaSonera Asia Holding B.V. (Asia Holding) -yhtiöstä, joka omistaa osake-enemmistön seuraavista yhtiöistä:

- Spice Nepal Pvt. Ltd. (80 prosentin osake- ja ääniosuus); Nepalilainen toiseksi suurin matkaviestinoperaattori, jolla on noin 1,6 miljoonaa liittymää ja jonka arvioitu markkinaosuus oli noin 41 prosenttia elokuussa 2008. Nepalissa on 28,4 miljoonaa asukasta ja matkapuhelintiheys on noin 13 prosenttia.
- Applifone Co. Ltd. (100 prosentin osake- ja ääniosuus); Kambodžan neljänneksi suurin matkaviestinoperaattori, jolla on noin 97 500 liittymää ja jonka arvioitu markkinaosuus oli noin 3 prosenttia elokuussa 2008. Kambodžassa on 14,6 miljoonaa asukasta ja matkapuhelintiheys on noin 21 prosenttia.

Kauppahinnan kohdistaminen on aloitettu. Osa kokonaishankintamenosta (noin 3,3 mrd. kruunua) kohdistetaan tietyihin yksilöitävissä oleviin aineettomiin hyödykkeisiin (ennen kaikkea lisensseihin ja verkkovierailusopimuksiin), mutta pääasiassa sen odotetaan tulevan kirjatuksi liikearvona. Liikearvo perustuu mahdolliseen liittymämäärien kasvuun, vahvaan markkina-asemaan Nepalissa ja myöhemmästä toimintojen uudelleenjärjestelystä saataviin synergiaetuihin.

Asia Holdingin toiminnan tulos sisällytetään konsernitilinpäätökseen 1.10.2008 alkaen.

Annetut pantit ja vakuudet

Annettujen panttien kokonaismäärä 30.9.2008 oli 1 589 milj. kruunua, ja ne liittyivät pääasiassa pankkien sulkutileillä oleviin Ipse 2000 S.p.A:n tulevia lisenssimaksuja varten varattuihin talletuksiin ja tiettyihin oikeuskäsittelyihin sekä Svenska UMTS-nät AB:n osakkeiden panttaukseen. Vakuuksien määrä oli yhteensä 2 210 milj. kruunua, josta 1 928 milj. kruunua liittyi Svenska UMTS-nätin puolesta annettuihin luottotakuisiin. Tiettyjen kolmansien osapuolien kanssa tehtyjen sopimusten johdosta Svenska UMTS-nätin puolesta annettujen luottotakuiden yläraja on 2 400 milj. kruunua.

Sopimusveloitteet

Sopimusveloitteiden kokonaismäärä 30.9.2008 oli 4 949 milj. kruunua, josta 3 293 milj. kruunua liittyi sovittuun ostohintaan, jolla maksettiin lokakuussa 51 prosenttia TeliaSonera Asia Holding B.V. -yhtiön osakkeista, ja 958 milj. kruunua sovittuihin laajennusinvestointeihin TeliaSoneran kiinteissä verkoissa Ruotsissa ja Suomessa.

Emoyhtiö

	Heinä- syys 2008	Heinä- syys 2007	Tammi- syys 2008	Tammi- syys 2007
Tiivistetty tuloslaskelma (MSEK)				
Liikevaihto	4 061	4 303	12 244	13 404
Bruttokate	865	1 613	2 221	5 347
Liiketulos	529	1 398	21 693	4 452
Tulos rahoituserien jälkeen	-105	2 844	20 439	21 068
Tulos ennen veroja	-65	2 168	30 366	19 591
Nettotulos	-56	1 768	30 375	18 829

Siirtyminen matkaviestinpalveluihin ja edullisempiin IP-pohjaisiin palveluihin sekä toimintojen siirtäminen TeliaSoneran tytäryhtiölle Skanova Access AB:lle (Skanova Access) laskivat etenkin kiinteän verkon palveluista Ruotsissa saatua liikevaihtoa. Yhdeksän kuukauden jakson kokonaisliikevaihdosta 9 619 milj. kruunua (9 612) laskutettiin tytäryhtiöltä. Liiketulos kasvoi voimakkaasti vuoden alussa Skanova Accessille siirretyn omaisuuden myyntivoiton takia. Vuonna 2007 tytäryhtiöltä saadut osingot vaikuttivat positiivisesti tulokseen rahoituserien jälkeen.

Tiivistetty tase (MSEK)	30.9.2008	31.12.2007
Pitkäaikaiset varat	164 343	142 469
Lyhytaikaiset varat	44 837	39 967
Vastaavaa yhteensä	209 180	182 436
Oma pääoma	75 361	63 013
Tilinpäätössiirtojen kertymä	10 133	20 061
Varaukset	713	944
Vieras pääoma	122 973	98 418
Vastattavaa yhteensä	209 180	182 436

Yhdeksän kuukauden jakson kokonaisinvestoinnit olivat 36 117 milj. kruunua (11 868). Investoinneista 850 milj. kruunua (1 827) kohdistui aineellisiin käyttöomaisuushyödykkeisiin, lähinnä kiinteän verkon asennuksiin. Muut investoinnit olivat yhteensä 35 267 milj. kruunua (10 041), josta 34 000 milj. kruunua liittyi apporttisuoritukseksi Skanova Accessin liikkeeseen laskemista uusista osakkeista toteutettuun pääomasijoitukseen. Vuonna 2007 muihin investointeihin sisältyi 2 019 milj. kruunua liittyen Cygaten ja debitel Danmarkin oston, ja 7 132 milj. kruunua, joka liittyi osakeomistusten siirtoihin konsernin sisällä.

Riskit ja epävarmuustekijät

TeliaSonera toimii maantieteellisesti laajalti erilaisilla tuote- ja palvelumarkkinoilla erittäin kilpailullalla ja säännellyllä televiestintäalalla. Siksi TeliaSoneraan kohdistuu useita erilaisia riskejä ja epävarmuustekijöitä. TeliaSoneran määritelmän mukaan riskejä ovat kaikki sellaiset tekijät, jotka saattavat huomattavasti haitata yhtiön tavoitteiden saavuttamista.

Riskit voivat olla uhkia, epävarmuustekijöitä tai menetettyjä mahdollisuuksia, jotka liittyvät TeliaSoneran nykyiseen tai tulevaan toimintaan. Kyseisen kaltaiset riskit voivat myös ajoittain vaikuttaa TeliaSoneran osakekurssiin.

TeliaSoneralla on käytössään vakiintunut riskienhallintaprosessi, jolla liiketoiminnan ja talouden riskejä ja epävarmuustekijöitä tunnistetaan, analysoidaan, arvioidaan ja niistä raportoidaan säännöllisesti ja jolla niitä mahdollisuuksien mukaan vähennetään. Riskienhallinta on keskeinen osa TeliaSoneran liiketoiminnan suunnitteluprosessia.

TeliaSoneran vuoden 2007 vuosikertomuksen kohdassa ”Hallituksen toimintakertomus – Riskit ja riskienhallinta” on kuvattu yksityiskohtaisesti joitain sellaisia tekijöitä, jotka saattavat vaikuttaa TeliaSoneran liiketoimintaan, taloudelliseen tilaan ja toiminnan tulokseen. TeliaSonera katsoo, että riskit eivät ole olennaisesti muuttuneet vuoden 2007 vuosikertomuksessa kuvatusta tilanteesta.

Ainakin seuraavilla riskeillä ja epävarmuustekijöillä saattaa olla vaikutuksia neljännesvuosittain julkistettaviin toiminnan tuloksiin loppuvuonna 2008:

- *Sijoitukset tulevaisuuden kasvuun.* Parhaillaan TeliaSonera sijoittaa tulevaisuuden kasvuun esimerkiksi myynti- ja markkinointikustannuksin useimmilla markkinoilla säilyttääkseen vanhat asiakkaansa ja hankkiakseen uusia sekä rakentamalla asiakaspohjaa Espanjassa. Vaikka TeliaSonera uskoo näiden sijoitusten vaikuttavan suotuisasti yhtiön markkina-asemaan ja taloudelliseen tulokseen pitkällä tähtäimellä, positiiviset vaikutukset eivät välttämättä realisoidu vielä lyhyen ajan kuluessa, jolloin kulut saattavat vaikuttaa toiminnan tulokseen vuosineljännesten välillä.
- *Tehostamisohjelmat.* TeliaSonera on parhaillaan siirtämässä kustannusrakennettaan perinteisistä palveluista uusiin. Asiaan liittyvästä päätöksenteosta ja päätösten toteuttamisajankohdasta riippuen kyseisten tehostamistoimien aikaansaamat kustannussäästöt saattavat realisoitua vasta pitkän ajan kuluessa. Lisäksi uudelleenjärjestelykulut ja niiden ajoittuminen saattavat lisätä neljännesvuosittaisten tulosten epävakautta lyhyellä tähtäimellä.
- *Kertaluonteiset erät.* Kertaluonteiset erät, kuten myyntivoitot ja -tappiot, uudelleenjärjestelykulut ja arvonalennukset, saattavat luonteensa mukaisesti vaikuttaa neljännesvuosittaisiin tuloksiin odottamattoman suuruusina erinä tai odotuksista poikkeavina ajoituksina. Ulkoisista tekijöistä tai sisäisestä kehityksestä

riippuen TeliaSoneran tulokseen saattaa vaikuttaa myös sellaisia kertaluonteisia eriä, joita ei vielä osata odottaa.

- *Osakkuusyhtiöt.* Osuudet MegaFonin ja Turkcellin tuloksista muodostavat merkittävän osan TeliaSoneran tuloksesta. TeliaSoneralla ei ole määräysvaltaa näissä yhtiöissä, jotka toimivat kasvavilla markkinoilla, mutta myös epävakammassa poliittisessa, taloudellisessa ja lainsäädännöllisessä ympäristössä. Näiden osakkuusyhtiöiden taloudellisen tuloksen muutoksilla on vaikutuksia TeliaSoneran toiminnan tulokseen myös lyhyellä tähtäimellä.
- *Yritystostot.* TeliaSonera on tehnyt strategiansa mukaisesti useita tarkkaan kohdistettuja yritysostoja. Näiden yritysostokohteiden tehokas integrointi ja niihin liittyvien kustannus- ja liikevaihtosynergiaetujen realisointi, samoin kuin hankittujen toimintojen positiivinen kehitys, ovat merkittäviä toiminnan tuloksellisuuden kannalta sekä pitkällä että lyhyellä tähtäimellä. Hankittujen yhtiöiden integroinnissa on aina riskejä, ja integrointiprosessi voi lisätä neljännesvuosittaisten tulosten epävakautta lyhyellä tähtäimellä.
- *Rahoitusmarkkinoiden kriisi.* On vaikea ennustaa, kauanko meneillään olevat kansainvälisten rahoitusmarkkinoiden kriisi ja maailmantalouden laskusuhdanne kestävät. TeliaSoneralla on vahva tase, ja yhtiö toimii alalla, joka on suhteellisen riippumaton suhdannevaihteluista. TeliaSoneran lainojen erääntyminen jakautuu tasaisesti useammalle vuodelle, ja niiden uudelleenrahoituksen odotetaan tapahtuvan yhtiön vapaan kassavirran lisäksi avoimilta markkinoilta kerätyn lainarahoituksen ja pankkilainojen avulla. Lisäksi TeliaSoneralla on riittävästi vahvistettuja, käyttämättömiä luottolimiittejä, ja niitä voidaan käyttää, jos avoimien markkinoiden uudelleenrahoitusmahdollisuudet heikkenevät. Rahoituskustannukset voivat kuitenkin nousta ja liiketoiminnallinen tulos saattaa kärsiä lisääntyneestä epävarmuudesta, jos rahoituskriisi ja talouden laskusuhdanne jatkuvat pitkään tai pahenevat entisestään.

Tulevaisuutta arvioivat lausunnot

Tähän katsaukseen sisältyy muun muassa TeliaSoneran taloudellista asemaa ja toiminnan tulosta koskevia lausumia, jotka ovat luonteeltaan tulevaisuuteen liittyviä. Tällaiset lausunnot eivät ole historiallisia tosiseikkoja, vaan ne edustavat TeliaSoneran odotuksia tulevasta kehityksestä. TeliaSonera uskoo, että näissä lausumissa esitetyt odotukset pohjautuvat perusteltuihin oletuksiin. Näihin lausumiin sisältyy kuitenkin riskejä ja epävarmuustekijöitä. Useat merkittävät tekijät saattavat aiheuttaa todellisten tulosten poikkeamisen tässä esitetyistä tulevaisuutta koskevista lausumista. Tällaisia merkittäviä tekijöitä voivat olla muun muassa TeliaSoneran markkina-asema, televiestintämarkkinoiden kasvu, kilpailun vaikutus ja muut taloudelliseen tilanteeseen, liiketoimintaan, kilpailuun ja/tai lainsäädäntöön liittyvät tekijät, jotka vaikuttavat TeliaSoneran ja sen osakkuusyhtiöiden ja yhteisyritysten liiketoimintaan tai televiestintätoimialaan yleisesti. Tulevaisuutta koskevat lausunnot kuvaavat tämänhetkistä käsitystä. TeliaSoneralla ei ole velvollisuutta päivittää eikä se sitoudu päivittämään näitä lausumia uuden tiedon tai tulevaisuuden tapahtumien valossa muutoin kuin lakisääteisen ilmoitusvelvollisuutensa kautta.